Договор поставки продуктов питания

для  МКОУ Вигская средняя общеобразовательная школа

 15.10..2020

 ИП Тарасова Галина Алевтиновна, именуемое в дальнейшем «Продавец»,  действующего на

основании свидетельства о гос.регистрации с одной стороны, и  Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение Вигская средняя общеобразовательная школа Чухломского

муниципального района Костромской области, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  директора

школы Русовой Наталии Николаевны,  действующего на основании Устава,  с другой стороны, в

соответствии с частью 1 статьи 93 пункт 4 (или пункт 5) Федерального закона от 05 апреля 2013 года

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется продать Покупателю, а Покупатель принять и

оплатить на условиях настоящего Договора продукты питания, именуемые далее «Товар», в количестве и

ассортименте  согласно накладным, на сумму 99000,00 (девяносто девять  тысяч) рублей.

1.2. Товар должен соответствовать требованиям, установленным  действующим законодательством

РФ к данному виду Товара и его маркировке, а также сопровождаться документами, предусмотренными

законодательством РФ.

                                          2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Общая стоимость настоящего договора составляет 99000,00 рублей  и включает стоимость

товара с учетом его упаковки, маркировки, сертификации  и страхования рисков гибели или повреждения

Товара  до момента его передачи Покупателю.

2.2. Расчеты по настоящему договору за поставленный товар «Покупателем»
производятся по договорным ценам, которые могут изменяться в зависимости от
стоимости сырья, транспортных, энергетических и других расходов, и устанавливаются по
соглашению сторон.
           2.3. Срок поставки Товара с момента подписания договора - по заявке заказчика, отправленной с

помощью факсимильной связи или по электронной почте, до 31.12.2020г.

Моментом исполнения поставки считается момент передачи товара  Покупателю. Право

собственности на товар, в также риски его случайной гибели или случайного повреждения переходят к

Покупателю в момент подписания товарной накладной.

                                3. ПОРЯДОК   ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1. Приемка партии Товара по ассортименту, качеству и количеству проводится при передаче

Товара Покупателю вместе с сертификатами качества в присутствии уполномоченных представителей

сторон.

4. ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
4.1. Оплата за поставленные товары осуществляется денежными средствами по безналичному

расчету, в рублях Российской Федерации, не более  30 календарных дней с даты подписания

заказчиком документа о приемке.
4.2. Оплата Товара производится путем перечисления денежных средств от Покупателя на

расчетный счет Продавца.

4.3. Днем оплаты партии Товара считается день перечисления денежных средств в оплату этой

партии от Покупателя на расчетный счет, указанный Продавцом.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
          5.1 Если принятая покупателем продукция не оплачена в срок, предусмотренный пунктом 4.1

настоящего договора, Продавец вправе потребовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,1 % от суммы

задолжности за каждый день просрочки платежа.

         5.2..Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует с момента

его подписания, а по взаиморасчетам до полного исполнения сторонами своих обязательств.

5.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

5.4. Стороны будут стремиться решать все возникшие споры по исполнению настоящего Договора

путем переговоров. Сторона, получившая претензию,  обязана дать ответ по существу в течение 10

календарных дней. Все споры между сторонами, в случае невозможности устранения разногласий

путем переговоров, подлежат рассмотрению арбитражным судом по месту нахождения истца.

5.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме и

подписываются обеими сторонами.

5.7. В случае изменения названия фирмы Покупателя, его банковских реквизитов и юридического

или фактического адреса покупатель обязан известить Продавца немедленно.

5.8.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из сторон.

            5.9. Изменения, расторжение договора производятся в соответствии с частью 1 статьи 95

Федерального закона от 05 апреля 2013года № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ,услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец  Покупатель

ИП Тарасова Галина Алевтиновна

П. Вига Чухломского район

 Костромской обл. ул. Школьная

  ИНН- 442900016557

ОГРН- 304443320500261

№счета-40802810729000004703

К/С - 30101810200000000623

Отделение №8640 сбербанка

России г. Кострома

БИК - 043469623

7. Подписи сторон

__________/Тарасова Г.А./ ___________(Русова Н.Н.)

МКОУ Вигская средняя

общеобразовательная школа п. Вига

ИНН- 44290011993  КПП- 442901001

ОГРН - 1024401433210

Р/с- 40204810945250000052

Отделение Кострома г. Кострома

БИК - 043469001

__________/Русова Н.Н./

Договор поставки продуктов питания

для  осеннего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей  при

МКОУ Вигская средняя общеобразовательная школа

 20.09.2020 года

 ИП Тарасова Галина Алевтиновна, именуемое в дальнейшем «Продавец»,  действующего на

основании свидетельства о гос.регистрации с одной стороны, и  Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение Вигская средняя общеобразовательная школа Чухломского

муниципального района Костромской области, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  директора

школы Русовой Наталии Николаевны,  действующего на основании Устава,  с другой стороны, в

соответствии с частью 1 статьи 93 пункт 4 (или пункт 5) Федерального закона от 05 апреля 2013 года

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется продать Покупателю, а Покупатель принять и

оплатить на условиях настоящего Договора продукты питания, именуемые далее «Товар», в количестве и

ассортименте  согласно накладным, на сумму 8750 (восемь тысяч семьсот пятьдесят рублей).

1.2. Товар должен соответствовать требованиям, установленным  действующим законодательством

РФ к данному виду Товара и его маркировке, а также сопровождаться документами, предусмотренными

законодательством РФ.

                                          2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Общая стоимость настоящего договора составляет 8750 (восемь тысяч семьсот пятьдесят

рублей)  рублей  и включает стоимость товара с учетом его упаковки, маркировки, сертификации  и

страхования рисков гибели или повреждения Товара  до момента его передачи Покупателю.

2.2. Расчеты по настоящему договору за поставленный товар «Покупателем»
производятся по договорным ценам, которые могут изменяться в зависимости от
стоимости сырья, транспортных, энергетических и других расходов, и устанавливаются по
соглашению сторон.
           2.3. Срок поставки Товара с момента подписания договора - по заявке заказчика, отправленной с

помощью факсимильной связи или по электронной почте..

Моментом исполнения поставки считается момент передачи товара  Покупателю. Право

собственности на товар, в также риски его случайной гибели или случайного повреждения переходят к

Покупателю в момент подписания товарной накладной.

                                3. ПОРЯДОК   ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1. Приемка партии Товара по ассортименту, качеству и количеству проводится при передаче

Товара Покупателю вместе с сертификатами качества в присутствии уполномоченных представителей

сторон.

4. ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
4.1. Оплата за поставленные товары осуществляется денежными средствами по безналичному

расчету, в рублях Российской Федерации, не более  30 календарных дней с даты подписания

заказчиком документа о приемке.
4.2. Оплата Товара производится путем перечисления денежных средств от Покупателя на

расчетный счет Продавца.

4.3. Днем оплаты партии Товара считается день перечисления денежных средств в оплату этой

партии от Покупателя на расчетный счет, указанный Продавцом.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
          5.1 Если принятая покупателем продукция не оплачена в срок, предусмотренный пунктом 4.1

настоящего договора, Продавец вправе потребовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,1 % от суммы

задолжности за каждый день просрочки платежа.

         5.2..Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует с момента

его подписания, а по взаиморасчетам до полного исполнения сторонами своих обязательств.

5.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

5.4. Стороны будут стремиться решать все возникшие споры по исполнению настоящего Договора

путем переговоров. Сторона, получившая претензию,  обязана дать ответ по существу в течение 10

календарных дней. Все споры между сторонами, в случае невозможности устранения разногласий

путем переговоров, подлежат рассмотрению арбитражным судом по месту нахождения истца.

5.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме и

подписываются обеими сторонами.

5.7. В случае изменения названия фирмы Покупателя, его банковских реквизитов и юридического

или фактического адреса покупатель обязан известить Продавца немедленно.

5.8.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из сторон.

            5.9. Изменения, расторжение договора производятся в соответствии с частью 1 статьи 95

Федерального закона от 05 апреля 2013года № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ,услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец  Покупатель

ИП Тарасова Галина Алевтиновна

П. Вига Чухломского район

 Костромской обл. ул. Школьная

  ИНН- 442900016557

ОГРН- 304443320500261

№счета-40802810729000004703

К/С - 30101810200000000623

Отделение №8640 сбербанка

России г. Кострома

БИК - 043469623

7. Подписи сторон

__________/Тарасова Г.А./ ___________(Русова Н.Н.)

МКОУ Вигская средняя

общеобразовательная школа п. Вига

ИНН- 44290011993  КПП- 442901001

ОГРН - 1024401433210

Р/с- 40204810945250000052

Отделение Кострома г. Кострома

БИК - 043469001

__________/Русова Н.Н./